Stadt Ratzeburg

- Stadtvertretung -

Hiermit werden Sie

zur 23. Sitzung der Stadtvertretung am Montag, 18.06.2012, 18:30 Uhr, in den Ratssaal

eingeladen.

Bitte benachrichtigen Sie den Vorsitzenden und die/den zuständigen Vertreter/in, falls Sie verhindert sind.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Punkt 1	Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
Punkt 2	Verpflichtung eines neuen Mitgliedes der Stadtvertretung	
Punkt 3	Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten	
Punkt 4	Beschluss über die Einwendungen zur Niederschrift vom 19.03.2012	
Punkt 5	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 19.03.2012	SR/BerVoSr/166/2012
Punkt 6	Fragen; Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern	
Punkt 7	Jahres-Bericht der Plattdeutschbeauftragten	SR/BerVoSr/165/2012
Punkt 8	Jahres-Bericht der Behindertenbeauftragten	SR/BerVoSr/164/2012
Punkt 9	Änderung der Gemeindeordnung und anderer kommunalrechtlicher Vorschriften	SR/BerVoSr/161/2012
Punkt 10	Wahl eines Gemeindewahlausschusses für die Bürgermeister- und die Kommunalwahl 2013	SR/BeVoSr/318/2012
Punkt 11	Änderung der Entschädigungssatzung	SR/BeVoSr/317/2012
Punkt 12	Städtebaulicher Vertrag zur 1. Änderung des	SR/BeVoSr/309/2012
	Bebauungsplanes Nr. 77 "westlich	
	Personenschifffahrt, südlich Ratzeburger See" -	
Punkt 13	VII. Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg	SR/BeVoSr/291/2012
Punkt 14	Umbesetzung städtischer Gremien	
Punkt 14.1	Antrag der CDU-Fraktion: Umbesetzung	SR/AN/035/2012
	städtischer Gremien	
Punkt 15	Entsendung eines Mitgliedes der Stadtvertretung in den Schulverband	

Punkt 16	Anträge	
Punkt 16.1	Antrag der FRW-Fraktion: Änderung in § 6 Abs. 1	SR/AN/034/2012
	Nr. der Hauptsatzung der Stadt Ratzeburg	
Punkt 16.2	Antrag der FDP-Fraktion: Gründung eines	SR/AN/036/2012
	Wirtschaftsbeirates bei der Stadt Ratzeburg	
Punkt 17	Anfragen und Mitteilungen	

gez. Ottfried Feußner Vorsitzender FDP Ratzeburg
Herrenstraße 20
23909 Ratzeburg
04541/ 895065

Antrag der FDP Fraktion an die Stadtvertretung:

Die Stadtvertretung möge beschliessen:

Die Stadtvertretung setzt sich für die Gründung eines Wirtschaftsbeirates bei der Stadt Ratzeburg ein. Die Verwaltung wird beauftragt, geeignete Massnahmen zu ergreifen, damit ein Wirtschaftsbeirat in Ratzeburg gegründet werden kann.

Zur Begründung:

Eine positive und zukunftsorientierte wirtschaftliche Entwicklung der Stadt Ratzeburg gehört zu einem der wichtigen Anliegen der FDP. Diesem Anliegen wollen wir Rechnung tragen, indem wir einen Wirtschaftsbeirat in Ratzeburg gründen. Er hat adaptiert die gleichen Rechte und Pflichten wie andere bereits existierende Beiräte. Das neue Gremium soll an Diskussionen und Entscheidungen beteiligt werden, die Auswirkungen auf die Wirtschaft in Ratzeburg haben, aber auch als Gremium zur besseren Vernetzung zwischen den einzelnen Wirtschaftsdisziplinen dienen. Mitglied dieses Gremiums sollten Vertreter der WIR, der Dehoga, des südschleswigholstinischen Unternehmerverbandes, Selbstständige und andere am Wirtschaftsleben beteiligte Organisationen sein.

Der Wirtschaftsbeirat sollte zielführende Überlegungen über die sinnvolle wirtschaftliche Entwicklung der Stadt anstellen und gemeinsam mit der Politik und Verwaltung an einem entsprechenden Zukunftskonzept arbeiten. Dazu können Themen gehören wie die Belebung der Innenstadt, die Optimierung der Gewerbegebiete in Zusammenarbeit mit der WFL, die gezielte Ausbildungsförderung in unserer Stadt etc.

Thomas Kuehn Fraktionsvorsitzender